getti Fondazioni e altri Enti

Anno

Responsabile
scientifico

Titolo

BANCA D’ITALIA

2024

FUSIONE. Finanza islamica e
Umma: Sviluppl e Opportunita
Nell'ordinamento nazionalE

Marco Croce

CALOUSTE GULBENKIAN FOUNDATION

2023-
2025

REGIONE TOSCANA - ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE

2025-
2027

Media and Information Literacy Erik Longo
for Societal Resilience 9
ASSEGNI DI RICERCAIN

AMBITO CULTURALE Irene Stolzi

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE

2025-
2027

2023-
2025

2024-
2026

2022-
2024

Edoardo Borselli
Beatrice Gambineri
Federica Helferich
Roberto Bartoli

Giovani ricercatori Protagonisti

EFFIGIES - EFFIcienza della
Glustizia E Sostenibilita
(DIS)ABILITARE LA
(DIS)EGUAGLIANZA -
"LEDUEDI"

DIRECOESO - Diritto e diritti
per crescita intelligente,
coesione sociale e sostenibilita Roberto Bartoli
nella Citta Metropolitana e in

Toscana

Paola Lucarelli

Chiara Favilli

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA

2025-
2026

2025-
2026

2024-
2025

2023-
2025

Custodire il passato per
costruire il futuro: la
trasmissione della memoria del
territorio pistoiese alle future
generazioni

Territori Alti, Futuri Sostenibili:
strategie integrate per lo
sviluppo e la coesione delle
aree interne tra turismo
montano e green
communities

Giustizia consensuale
nell’ufficio civile del Giudice di
Pace

Pistoia on the Map. An action
research approach for
strengthening measures
against labor exploitation

Micaela Frulli

Wiladimiro Gasparri

Paola Lucarelli

Emilio Santoro

Ruolo

Coordinatore

Partner

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Coordinatore

Finanziamento

18.000 €

88.301 €

50.000,00 €

50.000,00 €
50.000,00 €

225.000,00 €

50.000,00 €

125.000,00 €

22.400 €

20.000 €

36.900 €

37.000,00 €



