

Progetti Fondazioni e altri Enti				
Anno	Titolo	Responsabile scientifico	Ruolo	Finanziamento
BANCA D'ITALIA				
2024	FUSIONE. Finanza islamica e Umma: Sviluppi e Opportunità Nell'ordinamento nazionale	Marco Croce	Coordinatore	18.000 €
CALOUSTE GULBENKIAN FOUNDATION				
2023–2025	Media and Information Literacy for Societal Resilience	Erik Longo	Partner	88.301 €
REGIONE TOSCANA – ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE				
2025–2027	ASSEGNI DI RICERCA IN AMBITO CULTURALE	Irene Stolzi	Coordinatore	50.000,00 €
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE				
2025–2027	Giovani ricercatori Protagonisti	Edoardo Borselli Beatrice Gambineri	Coordinatore	50.000,00 €
		Federica Helferich Roberto Bartoli	Coordinatore	50.000,00 €
2023–2025	EFFIGIES - EFFIcienza della Giustizia E Sostenibilità	Paola Lucarelli	Coordinatore	225.000,00 €
2024–2026	(DIS)ABILITARE LA (DIS)EGUAGLIANZA - "LEDUEDI"	Chiara Favilli	Coordinatore	50.000,00 €
2022–2024	DIRECOESO - Diritto e diritti per crescita intelligente, coesione sociale e sostenibilità nella Città Metropolitana e in Toscana	Roberto Bartoli	Coordinatore	125.000,00 €
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI PISTOIA E PESCIA				
2025–2026	Custodire il passato per costruire il futuro: la trasmissione della memoria del territorio pistoiese alle future generazioni	Micaela Frulli	Coordinatore	22.400 €
2025–2026	Territori Alti, Futuri Sostenibili: strategie integrate per lo sviluppo e la coesione delle aree interne tra turismo montano e green communities	Wladimiro Gasparri	Coordinatore	20.000 €
2024–2025	Giustizia consensuale nell'ufficio civile del Giudice di Pace	Paola Lucarelli	Coordinatore	36.900 €
2023–2025	Pistoia on the Map. An action research approach for strengthening measures against labor exploitation	Emilio Santoro	Coordinatore	37.000,00 €